
PORTARIA Nº 377/2024/SMA
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  RIO

GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7513 de 31

de julho de 2024, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder férias,  conforme Art.108 da Lei Municipal nº. 168/2003 - Estatuto dos Servidores
Municipais do  Município  de  Fazenda  Rio  Grande,  aos  servidores  relacionados  no  Anexo  I   desta
portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 14 de novembro de2024.

       BRUNO MARTINS DOS SANTOS                                            PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
  Secretário Municipal de Administração                                                      Diretora de Área - SMA
               Decreto 7513/2024                                                                               Decreto 6244/2022

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede férias aos 
servidores, do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica”.



ANEXO I – PORTARIA 377/2024 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

66901/2024 350280
ADRIANA SOLANGE DA

SILVA
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
29/10/2024 À  05/11/2024 SMA

68858/2024 352450
ALESSANDRA APARECIDA

RIBEIRO
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
22/11/2024 À 29/11/2024 SME

65598/2024
351999

ANA CLAUDIA PACIENCIA
VOSS

DOCUMENTADOR
ESCOLAR

18/11/2024 À 29/11/2024 SME

68310/2024 354689
BRUNA GISELE MATHEUS

URBANO
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
13/11/2024 À 22/11/2024 SME

68858/2024 349532 GISELE CRISTINA DE BRITO
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
18/11/2024 À 29/11/2024 SME

68310/2024 351093
ROSINEI CLARO DOS

SANTOS
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
25/11/2024 À 02/12/2024 SME

68702/2024 351554 SILVIA CRISTINA OLIVEIRA
EDUCADOR DE

INFÂNCIA
18/11/2024 À 28/11/2024 SME

68893/2024 352217
VILMA DE MORAIS

MARINHO DE ANDRADE
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
11/11/2024 À 18/11/2024 SME

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500



ANEXO I – PORTARIA 377/2024 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

66901/2024 350280
ADRIANA SOLANGE DA

SILVA
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
29/10/2024 À  05/11/2024 SMA

68858/2024 352450
ALESSANDRA APARECIDA

RIBEIRO
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
22/11/2024 À 29/11/2024 SME

65598/2024
351999

ANA CLAUDIA PACIENCIA
VOSS

DOCUMENTADOR
ESCOLAR

18/11/2024 À 29/11/2024 SME

68310/2024 354689
BRUNA GISELE MATHEUS

URBANO
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
13/11/2024 À 22/11/2024 SME

68858/2024 349532 GISELE CRISTINA DE BRITO
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
18/11/2024 À 29/11/2024 SME

68310/2024 351093
ROSINEI CLARO DOS

SANTOS
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
25/11/2024 À 02/12/2024 SME

68702/2024 351554 SILVIA CRISTINA OLIVEIRA
EDUCADOR DE

INFÂNCIA
18/11/2024 À 28/11/2024 SME

68893/2024 352217
VILMA DE MORAIS

MARINHO DE ANDRADE
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
11/11/2024 À 18/11/2024 SME

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Data de criação do documento: 14/11/2024 às 14:18:23

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

PE6 VXV 1LK ZD5


